Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA Nº 887/2010-PRH

Certifico que esta portaria foi
disponibilizada no mural da PRH
e no endereço eletrônico
www.uem.br/concurso no dia
25/06/2010.

Eliane Morales Saraiva

 A Professora Doutora Neusa Altoé, Pró-
reitora de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições,

Considerando o edital nº 200/2010-PRH;

 considerando o contido no processo nº 5841/2010-PRO,

TORNA PÚBLICO

Art. 1o Fica homologado o resultado final do processo seletivo simplificado para
Professor Temporário, aberto por meio do Edital nº 200/2010-PRH, nas áreas de
conhecimento ou matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(01) Antropologia (Antropologia I e II e formação social, política e econômica)
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus de Ivaiporã.
CANDIDATO Npt Resultado
MARIA DE LOURDES NUNES MILITÃO 9,00 1º lugar
ERONILDO JOSE DA SILVA 8,50 2º lugar
THOMAS ANTONIO BURNEIKO MEIRA  8,50 3º lugar
DAIANE CRISTINA DE ARAUJO KIMURA 7,30 4º lugar
ELIAS BARREIROS 7,00 5º lugar
MICHELLE ALCANTARA DE CAMARGO 4,50 6º lugar
ALYSSON CIPRIANO PEREIRA 4,00 7º lugar
THIAGO DAS CHAGAS SANTOS 2,50 8º lugar
FRANKLIN BARCELOS NUNES NETO 2,00 9º lugar

(02) Sociologia (Teoria Sociológica I e II e formação social, política e econômica)
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus de Ivaiporã.
CANDIDATO Npt Resultado
ELIZETE CONCEIÇÃO SILVA 10,00 1º lugar
GERALDO ANTONIO DA ROSA 9,50 2º lugar
JANICE RODRIGUES PLACERES BORGES 9,50 3º lugar
IZABEL MENDONÇA FARIA 8,50 4º lugar
PAULO EMILIO DE ASSIS SANTANA 8,50 5º lugar
JOSIANE FERNANDES DE CARVALHO 8,50 6º lugar
LEONARDO BORGES REIS  8,00 7º lugar
DAIANE CRISTINA DE ARAUJO KIMURA 7,30 8º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 887/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

AILTON DE SOUZA 5,50 9º lugar
DOUGLAS OCHIAI PADILHA 5,50 10º lugar
FERNANDO HENRIQUE PROTETTI 5,00 11º lugar
ALYSSON CIPRIANO PEREIRA 4,00 12º lugar
LUCIANO EDISON DA SILVA 4,00 13º lugar
JORDANA DE SOUZA SANTOS 3,50 14º lugar
RODRIGO BISCHOFF BELLI 2,00 15º lugar

(03) Fundamentos Teóricos Metodológicos do Serviço Social (Formação social
política e econômica, fundamentos teóricos metodológicos do serviço social I e II)
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus de Ivaiporã.
CANDIDATO Npt Resultado
VANUZA VIEIRA MARINI 9,50 1º lugar
CRISTIANE VALOTO MAZZO 7,80 2º lugar
ELZA MARQUES DA SILVA MARIUCCI 6,30 3º lugar
KARIMA OMAR HAMDAN 5,50 4º lugar
ELISANGELA LEITE DA SILVA 4,50 5º lugar
DANILO STOCCO DE SOUZA 3,50 6º lugar
PRISCILA SEMZEZEM 3,50 7º lugar
EDENILCE DE FATIMA DO NASCIMENTO LIMA 3,00 8º lugar
ALINE CRISTTINE MARROCO FRANÇA 2,70 9º lugar
GRAZIELA ZANONI BAGIO 1,50 10º lugar
DANIELA CRISTINA DO AMARAL 1,30 11º lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

(04) Ginástica/Rítmica e Dança/Aprendizagem e Desenvolvimento Motor
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus de Ivaiporã.
CANDIDATO Npt Resultado
TEREZINHA GOMES FARIA 8,50 1º lugar
PRISCILA GARCIA MARQUES DA ROCHA 8,50 2º lugar
MARIA APARECIDA COIMBRA MAIA 8,50 3º lugar
PABLO KUFTA GASPAROTTO 7,50 4º lugar
ELLEN GRACE PINHEIRO 7,50 5º lugar
ANDRÉA BRAGA BEAL 7,10 6º lugar
CLARISSA STEFANI TEIXEIRA 6,80 7º lugar
KELLY CRISTINA SARAIVA 6,50 8º lugar
ANDREA SILVEIRA TRUPPEL 5,00 9º lugar
ERIKA FERNANDES DE ALMEIDA 4,00 10º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 887/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

(05) Fundamentos da Educação Física
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus de Ivaiporã.
CANDIDATO Npt Resultado
RAIMUNDA BESERRA DA SILVA 10,00 1º lugar
JULIANA MELO ALTIMARI 10,00 2º lugar
FABIO DA SILVA FERREIRA VIEIRA 8,50 3º lugar
ANDERSON DA SILVA HONORATO 8,50 4º lugar
SERGIO AUGUSTO ROSA DE SOUZA 8,50 5º lugar
DHÊNIS ROSINA 8,50 6º lugar
ADRIANO MARZINEK 8,50 7º lugar
GUSTAVO LEVANDOSKI 8,50 8º lugar
GISLAINE GONÇALVES 8,50 9º lugar
FABIO LUIZ CHECHE PINA 8,50 10º lugar
PAULA MARÇAL NATALI 8,50 11º lugar
ANDRE RICARDO OLIVEIRA  8,00 12º lugar
JEFFERSON DEL FRARO 7,50 13º lugar
JOSE ALIPIO GARCIA GOUVEIA 7,50 14º lugar
FRANCIELY CRISTINA LEÃO DOS SANTOS 7,50 15º lugar
ERICO FELDEN PEREIRA 6,50 16º lugar
VAGNER MATIAS DO PRADO 6,00 17º lugar
JULIANA DE ALENCAR VIANA 6,00 18º lugar
SILVIA MECCA 6,00 19º lugar
RENATA PAULA FRASSETTO 5,50 20º lugar
FATIMA ANGELINA RONDIS DA CRUZ JOBIM 5,50 21º lugar
ELTON EDUARDO PINTO 5,00 22º lugar
NATHALIA APARECIDA DE OLIVEIRA 4,00 23º lugar
ADRIANO NEVES 3,50 24º lugar

(06) Esporte Individual I – Natação/Esporte Individual II – Atletismo
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus de Ivaiporã.
CANDIDATO Npt Resultado
ALBERTO INACIO DA SILVA 9,70 1º lugar
PAULO TSUNETA 8,50 2º lugar
JULIANA MELO ALTIMARI 8,50 3º lugar
VIVIANE APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS 8,50 4º lugar
RUI GONÇALVES MARQUES ELIAS 8,20 5º lugar
RENATA VICCARI SABIA 8,00 6º lugar
MORGANA CLAUDIA DA SILVA 7,50 7º lugar
CESAR LUIS TEIXEIRA 7,50 8º lugar
RICARDO HENRIQUE BIM 7,50 9º lugar
GISLAINE GONÇALVES 7,50 10º lugar
JOSE ALIPIO GARCIA GOUVEIA 7,50 11º lugar
RICARDO GONÇALVES 7,50 12º lugar
ERICO FELDEN PEREIRA 7,00 13º lugar
ALEXANDRE DOS SANTOS 7,00 14º lugar
ROBERTA BALTAZAR DE OLIVEIRA 5,50 15º lugar

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Portaria nº 887/2010-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011-4233 – 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 4

WILLIAM RODRIGUES RORATO 5,50 16º lugar
CLAUDINEI PEREIRA DA SILVA 4,10 17º lugar
CYNTHIA GAVLAK LEMOS DA SILVA 3,80 18º lugar
LEGENDA: Npt – nota da prova de títulos.

Art. 2o Que os desempates foram realizados conforme critérios estabelecidos no item

8.2 do Edital nº 200/2010-PRH.

 Art. 3o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Maringá, 25 de junho de 2010.

Profa. Dra. Neusa Altoé,
Pró-reitora/PRH.